1

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2021  № 480

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от
16.08.2021 № 451 «Об утверждении
Положения о районном  конкурсе
предпринимательских проектов «Новая
смена»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению  Администрации Бакчарского района от
16.08.2021 № 451 «Об утверждении Положения о районном  конкурсе  предпринимательских
проектов «Новая смена» следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Способом проведения отбора является конкурс, который проводится при определении

получателя субсидии исходя из наилучших условий достижения результатов, в целях
достижения которых предоставляется субсидия.

Настоящий конкурс имеет название районный Конкурс предпринимательских проектов
«Новая смена» (далее по тексту – Конкурс).»;

2) в абзаце шестом подпункта 2.1) пункта 17 перед словом «выписка» вставить слова
«вправе представить по собственной инициативе»;

3) в абзаце четвертом подпункта 2.2) пункта 17 перед словом «выписка» вставить слова
«вправе представить по собственной инициативе»;

4) в подпункте 3) пункта 17 перед словом «документы» вставить слова «вправе
представить по собственной инициативе»;

5) в подпункте 11) пункта 17 перед словами «сведения из Единого реестра субъектов
малого и среднего предпринимательства» вставить слова «вправе представить по
собственной инициативе»;

6) дополнить пункт 50 абзацем следующего содержания:
«Значения результатов предоставления субсидии устанавливаются в Соглашении о

предоставлении субсидии. Точной датой завершения действий по достижению значений
результатов предоставления субсидии является дата, исчисленная не позднее окончания
периода реализации предпринимательского проекта и (или) не позднее двух лет с даты
заключения соглашения о предоставлении субсидии.»;

6) пункт 2.3  таблицы «Оценочный табель» (Приложение 8 к Положению о районном
конкурсе предпринимательских проектов «Новая смена») изложить в следующей редакции:

«Количество рабочих мест создаваемых в рамках представленного
предпринимательского проекта (без учета соискателя Конкурса):

а) создание рабочих мест на неполную занятость (неполную ставку) - 0 балл;
б) создание  1  рабочего места (на условиях занятости на полную ставку) - 1 балл;
в) создание от 2 до 4 рабочих мест (на условиях занятости на полную ставку) - 2 балла;
г) создание свыше 4  рабочих мест (на условиях занятости на полную ставку) - 3

балла.»;

 2

7) считать утратившим силу пункт 4 таблицы «Оценочный табель» (Приложение 8 к
Положению о районном конкурсе предпринимательских проектов «Новая смена»).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района  опубликовать
настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального
образования «Бакчарский район».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И.

Глава района  С.П. Ревера